
1 

 

ORGANIZAČNÍ PODMÍNKY  
 
 
Tyto organizační podmínky jsou přílohou a nedílnou součástí „Smlouvy o zajištění uměleckého 
vystoupení“ („Smlouva“) uzavřené ve vztahu ke koncertnímu vystoupení Umělce „JELEN“ v místě 
__________mezi  společností Universal Music s.r.o., IČO: 60469692 (“Agentura”) a p.o. Kultura Česká 
Lípa, Boženy Němcové 2942, 470 01 Česká Lípa, IČO: 70953546 (“Pořadatel”). 
 
1. Seznam vystupujících umělců a doprovodu: 

XXX 
 (Agentura si vyhrazuje právo změnit obsazení doprovodných hudebníků a technického a 
organizačního personálu) 

 
2. Kontaktní osoby na straně Agentury: 

 Zástupce pro smluvní a organizační otázky (jméno, e-mail, telefon):XXX 

 Zástupce pro technické otázky (jméno, e-mail, telefon): ZVUK XXX , SVĚTLA XXX 

  Kontaktní osoby na straně Pořadatele: 

 Zástupce pro smluvní a organizační otázky (jméno, e-mail, telefon): XXX 

 Zástupce pro technické otázky (jméno, e-mail, telefon): XXX 
 
4. Příjezd a parkování: 

 Pořadatel je povinen zabezpečit na svou odpovědnost a na své náklady pro Umělce a jeho 
doprovod bezpečné parkování v areálu místa vystoupení, případně jeho těsné blízkosti, a to 
pro 2 x dodávkový vůz a 4 x osobní vůz.  

 Pokud je Umělec v místě vystoupení ubytován, ať již na náklady Pořadatele podle Smlouvy 
nebo na náklady Agentury, zabezpečí Pořadatel na svou odpovědnost a na své náklady 
možnost uložení techniky a nástrojové aparatury Umělce v hlídaném a zabezpečeném 
prostoru přes noc (za ztrátu nebo odcizení uskladněných věcí odpovídá Pořadatel) parkování 
nebo možnost celonočního hlídaného parkování vozů s uloženou technikou a nástrojovou 
aparaturou Umělce. 

 Pořadatel zašle kontaktní osobě Agentury pro organizační otázky nejpozději jeden týden před 
vystoupením e-mailem GPS příjezdové trasy do místa vystoupení. 

 
 
 
5.  Vykládka a nakládka nástrojové aparatury: 

 Pořadatel je povinen zabezpečit na svou odpovědnost a na své náklady čtyři fyzicky zdatné 
pomocníky za účelem asistence při vyložení nástrojové aparatury Umělce při příjezdu Umělce 
a naložení nástrojové aparatury Umělce po skončení vystoupení Umělce nebo v jiné 
dohodnuté době; pomocníci nesmějí být pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek a 
musí být Umělci k dispozici při nakládání a vykládání dle pokynů Umělce resp. osob tvořících 
jeho organizační doprovod. 

 Za škody vzniklé při manipulaci s nástrojovou aparaturou způsobenou takto zabezpečenými 
pomocníky odpovídá Pořadatel. 

 
6. Technické a organizační podmínky: 

 Pódium pro realizaci vystoupení Umělce musí mít alespoň následující rozměry: 12 x 8 metrů 

 Je-li vystoupení pořádáno v exteriéru, je Pořadatel povinen zabezpečit zastřešení místa 
vystoupení (pódia) tak, aby nebylo vystaveno srážkám a aby nebylo vystaveno povětrnostním 
vlivům, které mohou negativně ovlivnit průběh vystoupení. Je-li přirozená teplota vzduchu 
v místě vystoupení nižší než 7°C, je Pořadatel povinen zabezpečit vyhřívání pódia. 



2 

 

 Neprobíhá-li příprava nástrojové aparatury Umělce přímo na pódiu a je-li nutno ji za účelem 
hladkého průběhu programu vystoupení připravit mimo pódium, zabezpečí Pořadatel pro 
přípravu nástrojové aparatury zastřešený a suchý prostor o rozměrech alespoň 3 x 3 metry 
(za tmy a šera musí být osvícen), ohraničený proti vstupu nepovolaných osob a spojený 
s pódiem, kam bude připravená nástrojová aparatury přenesena, suchou cestou.  

 Pořadatel je povinen zabezpečit, aby s nástrojovou aparaturou a vybavením Umělce na pódiu 
nemanipulovala žádná osoba bez výslovného souhlasu Umělce.  

 Pořadatel je povinen zabezpečit prostřednictvím alespoň dvoučlenné pořadatelské služby, aby 
na pódium s připravenou nástrojovou aparaturou Umělce nevstupovaly žádné osoby 
s výjimkou těch, u nichž je to s ohledem na jejich činnost při realizaci vystoupení třeba (stage 
manager, zvukovi technici apod.). 

 Pořadatel odpovídá za škodu, ztrátu nebo poškození vybavení Umělce nacházejícího se v místě 
vystoupení, s výjimkou případů, že by ke škodě došlo i jinak, a případů, kdy škodu zavinila 
některá osoba z řad Umělce nebo jeho doprovodu, ať již svou manipulací nebo udělením 
nevhodných pokynů osobě na straně Pořadatele.  

 Pořadatel je povinen zabezpečit vhodným způsobem oddělení diváků od pódia, na němž se 
vystoupení uskuteční (zábrany, pořadatelská služba apod.). 

 Dodává-li pro účely vystoupení zvukovou a světelnou techniku Agentura, je Pořadatel 
povinen zabezpečit zábrany, zamezující vstupu diváků do prostoru kolem a na plošiny 
zvukové, světelné a projekční režie a v případě realizace vystoupení v exteriéru též zastřešení 
těchto prostor tak, aby do nich nepronikaly žádné srážky. 

 Pořadatel zabezpečí za účelem stavby nástrojové aparatury na pódiu pevné a stabilní 
praktikábly o rozměrech: 2 kusy 2 x 2 metry, 1 kus 3 x 2 metry, vysoký alespoň 0,4 metru a 
pokrytý kobercem proti skluzu. 

 Pořadatel zabezpečí pro hladký průběh vystoupení pořadatelskou (bezpečnostní) službu 
v celkovém počtu alespoň 4 osob. 

 
 
 
 
 
 
 
7. Zázemí a ubytování 

 Pořadatel je povinen zabezpečit na svou odpovědnost a na své náklady pro Umělce a jeho 
doprovod čistou, osvětlenou, jménem/názvem Umělce viditelně označenou a uzamykatelnou 
šatnu s teplotou vzduchu alespoň 20°C, vybavenou (přímo v rámci šatny nebo v její těsné 
blízkosti) vlastním sociálním zařízením (WC, toaletní papír, umyvadlo s teplou vodou), 
přístupným pouze Umělci, případně jiným interpretům realizujícím své vystoupení na téže 
akci. Klíč od šatny převezme při příjezdu zástupce Umělce. Pořadatel je povinen zabezpečit, 
že po dobu, kdy bude šatna k dispozici Umělci, nebude mít do ní vstup žádná jiná osoba bez 
předchozího souhlasu Umělce. 

 Pořadatel je povinen zabezpečit v šatně věšáky na oblečení, židlemi a stoly pro 24 osob, 15 ks 
čistých froté ručníků, zrcadlem a alespoň jednou zásuvkou 220 V.  

 Pořadatel je povinen vydat všem osobám, jejichž přítomnost v prostoru zákulisí je s ohledem 
na jejich úkoly při realizaci vystoupení nutná, řádné označení (backstage pass). 

 Pořadatel je povinen zabezpečit prostřednictvím alespoň dvoučlenné pořadatelské služby, že 
do zákulisí a do okolí šaten nebudou v době přítomnosti Umělce v místě vystoupení 
vstupovat jiné osoby, než viditelně označené podle předchozí odrážky. 

 Pořadatel je povinen zabezpečit a uhradit ubytování pro Umělce a jeho doprovod v tomto 
rozsahu: 



3 

 

16 x dvoulůžkový pokoj 
4x jednolůžkový pokoj 
 

 
8.  Občerstvení:  

 Pořadatel je povinen na svou odpovědnost a na své náklady zajistit pro Umělce a jeho 
doprovod občerstvení v následujícím složení, které musí být Umělci k dispozici v jeho šatně 
v době před / po konání vystoupení dle aktuálního požadavku Umělce: 
Teplé jídlo pro 20 osob (z toho 2 porce vegetariánského teplého jídla = bez masa, drůbeže, 
uzenin, šunky, ryb, mořských plodů) 
2kg mísa s kusovým sezonním ovocem 
1kg s krájeným sezonním ovocem 
2kg zeleninová mísa 
2kg sýrová mísa (mix sýrů) 
3,5 kg kuřecí miniřízečky, plátky citronů, čerstvý chléb 
Mix pečiva pro 20 osob 
Káva, čaj, cukr, případně varná konvice a ingredience pro přípravu kávy a čaje 
12x ks (1,5 litru) vody neperlivé 
1x Cola Cola (2 litry)  
1x Coca Cola light (2 litry), 
4x pomerančový džus (1 litr) 
4x jablečný džus (1 litr) 
10x cider Kingswood 
20x energy drink Red Bull 
48x pivo Březňák 
Plastové kelímky, příbory, talíře, ubrousky  

 Pořadatel je povinen na svou odpovědnost a na své náklady zajistit pro Umělce nápoje 
v následujícím složení, které musí být Umělci k dispozici na pódiu v době vystoupení: 
20x neperlivá 0,5 litru v PET lahvích  

   
 
 
 
9.  Propagace 

 Pořadatel se zavazuje pro účely propagace vystoupení realizovat v místě vystoupení a jeho 
okolí, ze kterého s ohledem na geografickou situaci budou přijíždět návštěvníci vystoupení, 
na svou odpovědnost a na své náklady výlep plakátů dodaných Agenturou. 

 Pořadatel se zavazuje pro účely propagace vystoupení poskytnout dále následující PR a 
marketingovou podporu: ___________________ 

 Bude-li se z rozhodnutí Agentury nebo Umělce konat autogramiáda Umělce, zabezpečí pro 
její konání Pořadatel bezpečné místo (v případě exteriéru zastřešené, suché, při poklesu 
přirozené teploty pod 7°C vyhřívané a po setmění osvícené), které podléhá souhlasu Umělce, 
a alespoň dvoučlennou pořadatelskou službu zajišťující hladký a bezpečný průběh 
autogramiády. Autogramiáda bude zpravidla probíhat v těsné blízkosti místa pro prodej 
merchandisingu podle následující odrážky. Místo musí být vybaveno stolem o rozměru 
alespoň 2x1 m, dvěma židlemi a 4x neperlivou vodou (0,5 litru v pet láhvích). Autogramiáda 
se bude konat cca 15 min po skončení vystoupení Umělce. Způsob a délka autogramiády 
podléhají souhlasu Umělce. 

 Pořadatel zabezpečí místo pro prodej merchandisingu Umělce v prostoru vystoupení (v 
případě exteriéru zastřešené, suché, při poklesu přirozené teploty pod 7°C vyhřívané a po 
setmění osvícené) tak, aby bylo přístupné a dobře viditelné všem návštěvníkům vystoupení a 



4 

 

aby bylo Umělci (resp. jeho doprovodu) k dispozici alespoň 1 hodinu před zahájením 
vystoupení a libovolnou Umělcem zvolenou dobu poté, dokud se budou v místě vystoupení 
nacházet návštěvníci. Místo musí být vybaveno stolem o rozměru alespoň 4x1 m a dvěma 
židlemi. 

 Pořadatel umožní volný (bezúplatný) vstup na vystoupení na bázi seznamu hostů (guest-list) 
alespoň 30 hostům na straně Agentury / Umělce podle dispozic Agentury / Umělce 
udělených kdykoli před zahájením vystoupení. 
 

 
10. Sankce 

 Za každé porušení některé z povinností dle bodů 4 až 9 je Pořadatel povinen uhradit Agentuře 
smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, čímž není dotčeno právo Agentury na náhradu způsobené 
škody a právo odstoupit od Smlouvy v souladu s čl. VII. odst. 2 Smlouvy. 

 
V Praze dne ______________ V České Lípě  dne 24.1.2018 
 
 
Agentura: Pořadatel: 
 
 
 


